
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 27.08.2014г. № 279 «Об 
оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих  
Красногорского  городского поселения» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 30 мая 2007 г. N 144-ЗО 
"О регулировании муниципальной службы в Челябинской области", постановлением 
Правительства Челябинской области от 15.07.2015г. № 345-П «О внесении изменений в 
постановление Правительства Челябинской области от 29.12.2014г. № 746-П «О нормативах 
формирования расходов бюджетов городских округов, муниципальных районов, 
внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2015 год» , Совет 
депутатов Красногорского городского поселения 

 
Р Е Ш И Л: 
 
1. Утвердить нормативы размеров  денежного вознаграждения депутатов, выборных  

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной  основе,  нормативы размеров  должностных окладов муниципальных служащих, 
нормативы размеров  ежемесячных  надбавок за классный  чин  муниципальных   служащих, 
изложив в новой редакции приложения №№ 1, 2, 3 к Положению о нормативах формирования 
расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих  
Красногорского  городского поселения, утвержденному решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 27.08.2014г. № 279. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию), распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года. 

 
 
Председатель Совета депутатов  
Красногорского городского поселения      В.Г.Кашигин 
 
 
Глава Красногорского городского поселения     Н.М.Меклер 

 



 
Приложение   № 1  
к Положению о нормативах формирования 
расходов местных бюджетов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных 
служащих  Красногорского  городского 
поселения 

 
РАЗМЕРЫ   ДЕНЕЖНОГО  ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ   ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ  

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  ОРГАНОВ   МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ   
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ      

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ  
 

НАИМЕНОВАНИЕ  
ДОЛЖНОСТИ 

 

 РАЗМЕРЫ   ДЕНЕЖНОГО  ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ   
ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ЛИЦ, ОРГАНОВ   МЕСТНОГО   
САМОУПРАВЛЕНИЯ   ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ     НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

3 группа 
Глава  городского 

поселения 54476 (11690) 

Председатель 
представительного 
органа городского 

поселения 

46028 (9892) 

 
Примечание: денежное  вознаграждение  рассчитывается  исходя  из  должностного 
оклада, указанного  в скобках. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Приложение   № 2  
к Положению о нормативах формирования 
расходов местных бюджетов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных 
служащих  Красногорского  городского 
поселения 

 
Размеры  должностных    окладов   муниципальных   служащих 

органов  местного  самоуправления   городского поселения 
 

Наименование   должности Размеры  должностных    окладов   муниципальных   
служащих   органов  местного  самоуправления   

городского  поселения 
                3 группа 

Заместитель  главы  
муниципального  

образования 

8093-8990 
 
 

Начальник отдела органа 
местного самоуправления 

5394-5935 
 

Заместитель   начальника  
отдела органа местного 

самоуправления 

4676-5031 
 

 
Ведущий  специалист 3780-4051 

 
Специалист   1категории 3057-3240 

 
Специалист   2 категории 2517-2701 

 
Специалист  2261-2452 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение   № 3  
к Положению о нормативах формирования 
расходов местных бюджетов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных 
служащих  Красногорского  городского 
поселения 

 
   Размеры   ежемесячных  надбавок  за  классный  чин   

муниципальным  служащим 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 

 
 

Классный  чин  
 муниципальной  службы 

Группа должностей 
муниципальной 

службы) 

Размер  оклада  за  
классный чин, руб. 

Действительный  
муниципальный  советник 

Высшая 1 класс – 3504           
2класс  - 3234       

  3 класс  - 2963    
Муниципальный  советник  

Главная 
1 класс – 2701            
2 класс  - 2424     
3 класс  - 2160     

Советник   муниципального 
образования 

Ведущая 1 класс – 1976         
 2 класс  - 1620            

Советник   муниципальной  
службы 

Старшая 1 класс – 1350 
    2 класс  -   2497       

Референт   муниципальной   
службы 

Младшая 895 


